32  Transcribimos todas las “ę ” del manuscrito R por “e”.
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5

10

15

20

Sermo sancti Iusti Vrgellensis episcopi in natale sancti Vincentii
Gloriosissimi Vincentii martiris disseminatas toto orbe uictorias, fratres

karissimi, ad profectum ecclesie nunquam silere, attamen in die assumptionis eius
oportet, adiuuante domino, uberius predicare. Qui licet precipuus Christi amicus ab
omnibus christianis cum reliquis martiribus pro sancta sit confessione colendus, est
tamen nobis uernula quadam et gentili pietate coniunctus, eo quod sit noster ex
genere, noster ex fi de, noster in stola, noster in gloria, noster in offi cio, noster in
tumulo, noster in patrocinio. Hunc conspicimus in uestimentis, hunc gerimus in
meritis. Hunc urbs nostra protulit, hunc celestis Iherusalem non solum pro huius
urbis, sed etiam pro totius orbis gubernatione suscepit. O gloriosa mors, que ad
tantam dirigit uitam! O uita uiuifi cans, propter quam hec contempnitur uita!
Ostendisti, domine, quemadmodum apud te uiuant in quibus ita uiuis ut mori nec
mortui possint, quosque ita glorifi cas ut etiam defuncti per te uiuifi care mortuos
possint. Ecce quomodo triumphant qui te confesso mortem exceperunt ut te
inuocato mortem expellant, nec tantum hanc, quae ex pena illata est, mortem
corporum, quantum illam, quae ex peccato uenit, animarum. Nichil impossibile tuis
per te, quibus summum posse est. Tu es qui eos et inuictos effecisti ut uincerent et
uictores suscepisti ut tecum in perpetuum regnent.

Videte, fratres, et ammiramini sanctissimi martiris mirabile initium et
gloriosissimum fi nem. Cum suo duce processit in prelio nec expectato duce prior
arma iecit in aduersarios. Sciebat enim scriptum: Regnum celorum uim patitur et uiolenti
diripiunt illum. Acceperad etiam in corde suo illum spiritualem ignem, de quo
dominus dixit: Ignem ueni mittere in terram et quid uolo nisi ut ardeat? Non diffi sus de

 9 celestis Iherusalem: cf. Hebr. 12,22     13-14 per – possint: cfr Ioh. 5,21; Rom. 4,17     
21-22 regnum – illum1: Matth. 11,12     23 ignem – ardeat: Luc. 12,49

 6-8 noster – patrocinio: cf. Prud. perist. 4,97-104     11 uita uiuifi cans: Aug. c. Maximin. 
2,23,7 lin. 301-2 || propter – uita2: Aug. nat. et grat. 70,84     15-16 mortem1 – animarum: Aug. 
pecc. mer. 1,2,2

 Traditio textus: C (usque ad lin. 14 «possint») P (usque ad lin. 14 «possint») R

 1 urgellensis C P Villanueva, urgell [—] tantum legitur in R || in – uincentii om. C P     2 
uincentii: uincenti P || disseminatas: dissemitas R1     3 ad – ecclesie om. C P     4 adiuuante 
domino om. C P || uberius: ubique C P     5 sit om. R1     6 uernula quadam: quadam uernula C 
P     7-8 noster5 – patrocinio om. C P     9 iherusalem: ierusalem C P     9-10 non – etiam om. C 
P     11 contempnitur: contemnitur P     12 ostendisti: hostendisti C, ostendis P     13 mortui: in 
ortum C || quosque: quos C P || mortuos: in ortum C    22 illum1: illud Villanueva || acceperad: 
acceper R1 
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25